

عنوان مقاله:

توسعه گردشگری شهری در بستر احساس امنیت روانی

محل انتشار:

هفتمین کنفرانس ملی توسعه پایدار در علوم تربیتی و روانشناسی، مطالعات اجتماعی و فرهنگی (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 17

نویسندگان:

یوسفعلی دهقان - کارشناسی ارشد رشته مدیریت شهری، دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال

مهدی یحیی پور - عضو هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال، تهران، ایران

اسماعیل کاوسی - عضو هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال، تهران، ایران

خلاصه مقاله:

امروزه امنیت به عنوان مهم ترین و زیربنای اصلی در تدوین استراتژی توسعه گردشگری در جهان به شمار می آید. صنعت گردشگری ارتباط همه جانبه‌ای در سطوح ملی و منطقه ای داشته و هرگونه بروز ناامنی و بکارگیری خشونت در سطوح مختلف زیانهای جبران ناپذیری به این صنعت وارد می سازد. همزمان با گسترش صنعت گردشگری ارتباط ارگانیک این صنعت با مولفه هایی چون امنیت داخلی و ملی، صنایع حمل و نقل، خدمات، رسانه ها، آموزش و پرورش و غیره وارد فاز جدیدی شده است. این تحقیق در راستای بررسی نقش امنیت شهری بر رونق فضاهای گردشگری با تاکید بر نقش مدیریت شهری در منطقه 13 شهر تهران، انجام شده است. روش تحقیق به کار گرفته شده در این پژوهش از نظر هدف کاربردی، از نظر نوع داده ها کمی و از نظر نحوه گردآوری داده ها، توصیفی است. جامعه آماری این پژوهش کلیه شهروندان ساکن در منطقه 13 شهر تهران هستند که تعداد آنها برابر با 500.000 نفر می باشد که با توجه به ضوابط نمونه گیری تعداد 384 نفر به عنوان نمونه تحقیق انتخاب شده اند. در مرحله بعد بر اساس مدل مفهومی پژوهش، سوالات و فرضیه های پژوهش، با استفاده از پرسشنامه محقق ساخته، گویه های مستخرجه در نمونه آماری تحقیق مورد پرسش قرار گرفته است. در بخش آمار توصیفی، توصیف داده ها در دو بخش متغیرهای زمینهای و متغیرهای اصلی ارائه گردیده و در بخش آمار استنباطی، جهت بررسی فرضیه ها از آزمون رگرسیون خطی استفاده شده است. با توجه به داده های تحقیق میتوان گفت امنیت شهری بر رونق فضاهای گردشگری با تاکید بر نقش مدیریت شهری در منطقه 13 شهر تهران موثر است. با توجه به مقدار ضریب بتای استاندارد شده مشخص میشود متغیر زیباسازی منظر شهری با ضریب (0 / 51) (بیشترین تاثیر را بر رونق فضای گردشگری دارد و متغیر تقویت زیرساختهای شهری با ضریب (0 / 148) کمترین اثر را دارد.

کلمات کلیدی:

توسعه گردشگری، امنیت شهری، مدیریت شهری، رونق فضاهای گردشگری

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/882756>

